
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1380 

DETERMINA 
N. 1156 DEL 06/06/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Nicoletti Tania

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Golin Silvano

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

SETTORE PROPONENTE: ATTIVITA' EDUCATIVE GESTIONE SCUOLE MATERNE ED ASILI NIDO-REFEZIONE 

SCOLASTICA

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO – EFFICACIA DELL'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA 
DI  N. 1 CUOCIPASTA AUTOMATICO A DUE VASCHE DA LT. 190 CADAUNA CIRCA, FUNZIONANTE A 
GAS,  PER IL  CENTRO  DI  PRODUZIONE  PASTI  DI  VIA  GOLDONI  41.  (CIG.  ZD318026FB).   –  IL 
PRESENTE PROVVEDIMENTO SARA' OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' COME PREVISTO DAL 
D.LGS N. 33/2013 ARTT. 23 E 37.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
7
6
0
5
4
/
2
0
1
6
 
d
e
l
 
1
0
/
0
6
/
2
0
1
6

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
I
L
V
A
N
O
 
G
O
L
I
N



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1380 

DETERMINA N. 1156 DEL 06/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nicoletti Tania; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO – EFFICACIA DELL'AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI  N. 1 CUOCIPASTA AUTOMATICO A DUE VASCHE DA LT. 190 CADAUNA CIRCA, 
FUNZIONANTE A GAS, PER IL CENTRO DI PRODUZIONE PASTI DI VIA GOLDONI 41. (CIG. ZD318026FB).  – 
IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARA' OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' COME PREVISTO DAL D.LGS
N. 33/2013 ARTT. 23 E 37.

  

 

   IL DIRETTORE
Premesso quanto segue:

- Vista la determinazione a contrattare n° 2104 del 26.11.2015 con la quale è stata prevista ed 
impegnata la spesa per l’anno 2016 per l’acquisto di   n. 1 cuocipasta automatico a due vasche 
da lt. 190 cadauna circa, funzionante a gas, indispensabile per garantire il funzionamento del 
servizio di ristorazione scolastica delle scuole dell’infanzia e degli asili nido;

-  Viste  le  lettere  d’invito   P.G.N.  4784  del  14.01.2016  trasmesse  alle  seguenti  ditte  per  lo 
svolgimento di una gara ufficiosa  (CIG n° ZD318026FB) finalizzata ad ottenere la fornitura di cui 
all’oggetto, da affidare secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 
83,  comma 1,  del D.Lgs.  n.  163/2006,  e la relativa determinazione di affidamento N° 618 del 
30.3.2016:

• NILMA SPA - VIA E. ZACCONI, 24/A - 43122 PARMA 
• MARENO - VIA CONTI AGOSTI, 231 - 31010 MARENO DI PIAVE (TV) 
• ZANUSSI FOOD SERVICE - VIALE TREVISO, 15 - VALLENONCELLO 33170 (PN) 
• EXTRACOOCKING SYSTEMS - VIA DELLE ARTI, 7 - 36013 THIENE (VI) 
• POLAZZO GRANDI IMPIANTI SRL - VIALE CRISPI, 97/91 - 36100 (VI) 
• ERREPI GRANDIMPIANTI - VIA BRESCIA, 10 - 35030 RUBANO (PD) 
• GM SRL CENTRO FORNITURE ALBERGHIERE - VIA ROVERETO, 1 - 36030 MOTTA DI 

COSTABISSARA (VI) 
• SBRISSA MAURO – VIA SAN MARCO, 35 - 36077 ALTAVILLA VICENTINA (VI) 
• BOLZONELLA GRANDIMPIANTI – VIA SS. FABIANO E SEBASTIANO, 32 - 35143 (PD) 

-  Considerato  che risulta aggiudicataria, in quanto economicamente più vantaggiosa, l'offerta di 
€ 21.947,00 IVA esclusa, proposta n. 1, della ditta “ERREPI GRANDIMPIANTI” - Via Brescia, 10 - 
35030 Rubano (PD) e che alla stessa ditta è stata data comunicazione dell’aggiudicazione con 
lettera PGN 57543 del 2.5.2016;

-  Visto che sono stati  eseguiti,  con esito  positivo,  i  controlli  relativi  ai  requisiti  richiesti  per  la 
partecipazione alla gara e quelli relativi ai requisiti di cui all’art. 38, ai sensi dell’art. 11 comma 8 
del d.lgs. n. 163/2006;

Tutto ciò premesso;    

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1380 

DETERMINA N. 1156 DEL 06/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nicoletti Tania; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO – EFFICACIA DELL'AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI  N. 1 CUOCIPASTA AUTOMATICO A DUE VASCHE DA LT. 190 CADAUNA CIRCA, 
FUNZIONANTE A GAS, PER IL CENTRO DI PRODUZIONE PASTI DI VIA GOLDONI 41. (CIG. ZD318026FB).  – 
IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARA' OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' COME PREVISTO DAL D.LGS
N. 33/2013 ARTT. 23 E 37.

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 5/11935 del 28 gennaio 2016 che approva il 
Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 92/68225 del 24 maggio 2016 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2016/2018 (P.E.G.), e successive modificazioni;

Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  133/73102  dell'  8  luglio  2015  che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-
2017  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai  Dirigenti,  e 
successive modificazioni;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1)  di  dichiarare efficace,  ai  sensi dell’art.  11 comma 8 del d.lgs.  n.  163/2006,  in seguito alla 
verifica  positiva dei  controlli  relativi  ai  requisiti  di  cui  all’art.  38,  la  determinazione N° 618 del 
30.3.2016  che  aggiudica  in  via  definitiva  l'affidamento  della fornitura  di   n.  1  cuocipasta 
automatico a due vasche da lt. 190 cadauna circa, funzionante a gas (CIG n° ZD318026FB) 
alla  ditta  “ERREPI GRANDIMPIANTI” -  Via Brescia,  10 -  35030 Rubano (PD) per  una spesa 
complessiva di € 26.775,34 IVA compresa;

2)  di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  € 26.775,34  IVA  compresa trova  copertura 
nell'impegno cod.110305 cap. n.1402000 “acquisizione beni mobili, macchine attrezzature tecnico-
scientifiche”  del  bilancio  dell’esercizio  2015  dove  esiste  l’occorrente  disponibilità  come  da 
autorizzazione del Direttore del Settore Provveditorato Gare e Contratti D.ssa Alessandra Pretto;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1380 

DETERMINA N. 1156 DEL 06/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nicoletti Tania; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO – EFFICACIA DELL'AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI  N. 1 CUOCIPASTA AUTOMATICO A DUE VASCHE DA LT. 190 CADAUNA CIRCA, 
FUNZIONANTE A GAS, PER IL CENTRO DI PRODUZIONE PASTI DI VIA GOLDONI 41. (CIG. ZD318026FB).  – 
IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARA' OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' COME PREVISTO DAL D.LGS
N. 33/2013 ARTT. 23 E 37.

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e 
successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1380 

DETERMINA N. 1156 DEL 06/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nicoletti Tania; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO – EFFICACIA DELL'AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI  N. 1 CUOCIPASTA AUTOMATICO A DUE VASCHE DA LT. 190 CADAUNA CIRCA, 
FUNZIONANTE A GAS, PER IL CENTRO DI PRODUZIONE PASTI DI VIA GOLDONI 41. (CIG. ZD318026FB).  – 
IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARA' OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' COME PREVISTO DAL D.LGS
N. 33/2013 ARTT. 23 E 37.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018

1402000 110305
competenza: 26.775,34 

cassa: 26.775,34 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 26.775,34 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 26.775,34 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1380 

DETERMINA N. 1156 DEL 06/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nicoletti Tania; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO – EFFICACIA DELL'AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI  N. 1 CUOCIPASTA AUTOMATICO A DUE VASCHE DA LT. 190 CADAUNA CIRCA, 
FUNZIONANTE A GAS, PER IL CENTRO DI PRODUZIONE PASTI DI VIA GOLDONI 41. (CIG. ZD318026FB).  – 
IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARA' OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' COME PREVISTO DAL D.LGS
N. 33/2013 ARTT. 23 E 37.

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare,  
dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 
legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;   

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1380 

DETERMINA N. 1156 DEL 06/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nicoletti Tania; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO – EFFICACIA DELL'AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI  N. 1 CUOCIPASTA AUTOMATICO A DUE VASCHE DA LT. 190 CADAUNA CIRCA, 
FUNZIONANTE A GAS, PER IL CENTRO DI PRODUZIONE PASTI DI VIA GOLDONI 41. (CIG. ZD318026FB).  – 
IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARA' OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' COME PREVISTO DAL D.LGS
N. 33/2013 ARTT. 23 E 37.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Silvano Golin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


